^a Al., *Nephtum.*

^b Al., *Sini.*

^c Al., *Aradi.*

^d Al., *fretu.*

^e Al., *Antaraaum.*

^f Apud sanctum Hieronymum, *Edessa.*

^g Al., *ipsium tempus.*

^h Hier., *Quæst. in Genes.*

ⁱ Al., *Sela. Pro Sela.*

post Alexandrum in Oriente regnaverunt Æpiphaniam nuncupaverunt, nonnulli Antiochiam ita appellatam putant^h. Revera autem duæ fuere Emath civitates, una Æmath magna, quæ nunc Antiochia nominatur, magna autem ad distinctionem minoris Emath, quæ appellatur Epiphania, in qua a Nabuchodonosor oculi Sedechiæ excæcati sunt.

Factique sunt termini Chanaam venientibus a Sidone Geraram usque Gazam donec ingrediatis Sodomam, et Gomorrhæam, et Adamam, et Seboim usqueⁱ Lesa. Pro Lesa antiqua translatio habet Lice. Ipsa est autem quæ nunc^j Callirhoe dicitur, ubi aquæ calidæ prorumpentes in mare Mortuum defluunt. Sidon ergo erat terminus Chananæorum, ad Aquilonem^k Gerara, ad Meridiem Gaza juxta Ægyptum.

De Sem quoque nati sunt^l patres omnium filiorum Heber fratre Japheth majore. Fratrem Japheth dicit, fratrem vero Cham eum esse reticet, quia quos in fide pietatis unanimes novit, eos jure fratres vocandos intelligit; perfidum vero, quamvis eisdem parentibus natum, a fraternâ justorum societate demonstrat alienum. Videtur autem hac sententia designari quod cum multi de Sem nati filii multos populos procreaverint, illa tamen progenies specialius ejus sit fidem ac pietatem secuta, quæ per Heber ad Abraham ac populum descendit Hebræorum; unde et ipsorum proprie, id est, omnium filiorum Heber pater appellatur. Denique soli in constructione turris, ut Scriptura dicit, labio universæ terræ in domo Heber, qui illa ætate fuit, ut in sequentibus legitur, prima humani generis loquela remansit, quod nomina sequentis ævi hominum Hebræa manifeste probant, illo ut credendum est merito, quia fidem proavi Sem cum sua domo secutus, a conjuratione superbi operis se se immunem servaverit. Neque enim frustra Abraham Hebræus appellari elegit; sed quia hujus Seth vitam imitari noverat, hujus vocabulum et sibi habere cognomen et suis in posterum relinquere voluit.

Filii Sem: Ælam, et Arphaxad, et Lud, et Aram. Hi ab Euphrate fluvio partem^m Asiæ usque ad Indicum oceanum tenent. Est autem Ælam a quo Ælamitæ principes Persidis. De Assur ante jam dictum est, quod Ninom urbem condiderit. Arphaxad a quo Chaldæi. Lud a quo Lydia. Aram a quo Syri, quorum metropolis est Damascus. Nam Hebræo sermone Syria dicitur Aram.

Filii Aram: Hus, et Ul, et Gether, et Mes. Hus Traconytidis et Damasci conditor inter Palæstinæum etⁿ Cœles Syriam tenuit principatum. Ul a quo Armenii. Gether a quo^p Arcannii, sive Carii. Porro